
Pagina 1 di 1 

 

     ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE 

DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

     n.    234       del 05.05.2017 

 
 

OGGETTO: Designazione del Dott. Edoardo Capulli in qualità di Responsabile del trattamento dei 

dati, ai sensi dell’art.30 D.lgs n.196/2003 (“Codice privacy”), per l’erogazione di servizi 

specialistici in materia di fiscalità passiva volti alla maturazione di risparmi e recuperi crediti 

d’imposta in materia di IRES, IVA, IRAP. 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Parere del Direttore Amministrativo     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Avv. Mauro Pirazzoli    ……………………………..  

 

 

Parere del Direttore Sanitario     � Favorevole � Non favorevole 

F.to Dott. Andrea Leto….………………………………  

 

 

                                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 

                                                                                                              F.to  Dott. Ugo Della Marta 

 

 

 

 

 

 

Proposta di deliberazione n. 12/GEN del 02 maggio 2017 

 

Direttore Generale 
 

L’Estensore Dott. ssa Miriam Colantonio 

 

Il Responsabile del procedimento Dott. Francesco Filippetti 

 

Visto di regolarità contabile …………………...……n. di prenot. ……..… 

 



Pagina 2 di 2 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

OGGETTO DELLA PROPOSTA: Designazione del Dott. Edoardo Capulli in qualità di 

Responsabile del trattamento dei dati, ai sensi dell’art.30 D.lgs n.196/2003 (“Codice privacy”), per 

l’erogazione di servizi specialistici in materia di fiscalità passiva volti alla maturazione di risparmi e 

recuperi crediti d’imposta in materia di IRES, IVA, IRAP. 

 

PREMESSO CHE 
 

- con deliberazione n. 482 del 28.11.2016 è stato indetto un avviso pubblico per il conferimento di 

un incarico professionale per l’erogazione di servizi speciali in materia di fiscalità passiva volti alla 

maturazione di risparmi e recuperi crediti d’imposta in materia di IRES, IVA, IRAP; 

 

- con successiva deliberazione n.55 del 31.01.2017 è stato affidato l’incarico professionale alla 

KIBERNETES S.r.l., per l’erogazione di servizi speciali in materia di fiscalità passiva volti alla 

maturazione di risparmi e recuperi di crediti d’imposta in materia di IRES, IRAP e IVA; 

 

VISTO 

 

- l’art. 4, comma 1, lett. g) del D.lgs 30 giugno 2003 n.196 “Codice in materia di protezione dei dati 

personali”, definisce il “Responsabile” come la << persona fisica, la persona giuridica, la pubblica 

amministrazione e qualsiasi altro ente, associazione od organismo preposti dal titolare al 

trattamento dei dati personali>>; 

 

- l’art. 29, commi 2, 3, 4 e 5 ed in particolare  l’art. 30 del D.lgs n.196/2003 sancisce al comma 1 

<< le operazioni di trattamento possono essere effettuate solo da incaricati che operano sotto la 

diretta autorità del titolare o del responsabile, attenendosi alle istruzioni impartite>> e che al 

comma 2 << La designazione è effettuata per iscritto e individua puntualmente l'ambito del 

trattamento consentito. Si considera tale anche la documentata preposizione della persona fisica ad 

una unità per la quale è individuato, per iscritto, l'ambito del trattamento consentito agli addetti 

all'unità medesima>> 

 

 

CONSIDERATO CHE 

 

- il titolare del trattamento dei dati personali è il Rappresentante Legale dell’Ente, Il Direttore 

Generale Dott. Ugo della Marta; 

 

- in data 02/05/2017 rep.739/559 è stata firmata, per accettazione tra l’Istituto Zooprofilattico delle 

Regioni Lazio e Toscana (IZSLT) con la KIBERNETES S.r.l., la Convenzione per l’erogazione di 

servizi speciali in materia di fiscalità passiva volti alla maturazione di risparmi e recuperi di crediti 

d’imposta in materia di IRES, IVA, IRAP; 

 

 

RITENUTO 

 

- di nominare il Dott. Capulli Edoardo in qualità del responsabile del trattamento per l’espletamento 

delle attività relative al Servizio recupero risorse finanziarie e messa in sicurezza della fiscalità 

passiva secondo quanto previsto dalla delibera IZSLT n.55 del 31/01/2017. 

 



Pagina 3 di 3 

 

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere 

favorevole alla adozione del presente provvedimento 

 

DELIBERA 

 

Per i motivi espressi in narrativa che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento: 

 

1. di affidare l’incarico professionale in qualità di responsabile del trattamento dei dati, al Dott. 

Capulli Edoardo relativamente al Servizio recupero risorse finanziarie e messa in sicurezza della 

fiscalità passiva secondo quanto previsto dalla delibera IZSLT n.55 del 31/01/2017 e nel rispetto 

della Convenzione stipulata tra l’Istituto Zooprofilattico delle Regioni Lazio e Toscana con la 

KIBERNETES S.r.l., rep.739/559 del 02/05/2017. 

 

 

 

          

                  IL DIRETTORE GENERALE  

                                                                                     F.to  (Dott. Ugo Della Marta) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagina 4 di 4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PUBBLICAZIONE 

 

 

 

 

 

Copia della presente deliberazione è stata pubblicata ai sensi della L.69/2009 e 

successive modificazioni ed integrazioni in data  05.05.2017.   
 

 

 

 

 

 
IL FUNZIONARIO INCARICATO 

        F.to  Sig.ra Eleonora Quagliarella 
 

 

 

 

 

 


